公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、2024 年股份回购

经公司第三届董事会第三十六次会议、2024 年第二次临时股东大会审议通过的回购公司股份方案，公司于 2024 年 2

月 27 日实施首次回购，至 2025 年 2 月 22 日股份回购实施期限届满。期间公司以集中竞价交易方式累计回购股份数量为

3,318,406 股，占公司注销前总股本的 0.61%，最高成交价为 18.04 元/股，最低成交价为 16.25 元/股，支付的总金额为

57,196,449.90 元（不含交易费用），成交均价为 17.24 元/股。公司已于 2025 年 3 月 6 日在中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司办理完毕上述回购股份的注销手续。具体内容详见公司在信息披露媒体披露的相关公告。

2、2025 年股份回购

经公司第四届董事会第六次会议、2025 年第一次临时股东大会审议通过的回购公司股份方案，公司于 2025 年 3 月 17

日实施首次回购，截至报告期末，公司以集中竞价方式回购股份数量为 1,760,300 股，最高成交价为 23.90 元/股，最低成交

价为 22.00 元/股，支付的总金额为 40,139,399.00 元（不含交易费用）。具体内容详见公司在信息披露媒体披露的相关公

告。

3、“川恒转债”提前赎回暨摘牌

2025 年 5 月 16 日至 2025 年 6 月 23 日期间，公司股票价格已有十五个交易日的收盘价不低于“川恒转债”当期转股

价格的 130%，“川恒转债”已触发有条件赎回条款。经公司第四届董事会第十次会议决议通过，公司行使赎回权，提前

赎回“川恒转债”。根据赎回安排，截至本报告披露日，公司已完成“川恒转债”提前赎回事项，“川恒转债”已于 2025

年 7 月 28 日摘牌。具体内容详见公司在信息披露媒体披露的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、设立控股子公司四川恒骅新能创新科技有限公司

为满足公司的业务发展需要，经公司总裁批准，公司与自然人朱家骅先生及四川科新机电股份有限公司签署《合作协

议》，三方合作设立合资公司。2025 年 6 月 16 日，合资公司四川恒骅新能创新科技有限公司已完成工商登记手续，公司

注册资本为 370.00 万元，其中，公司以自有资金认缴出资额 188.70 万元，持股比例为 51%。

贵州川恒化工股份有限公司 2025 年半年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,821,200 0.34% 9,232,400.00   -13,700.00 9,218,700.00 11,039,900 1.88%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,821,200 0.34% 9,232,400.00   -13,700.00 9,218,700.00 11,039,900 1.88%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 1,821,200 0.34% 9,232,400.00   -13,700.00 9,218,700.00 11,039,900 1.88%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 540,168,983.00 99.66%   37,557,000.00 37,557,000.00 577,725,983.00 98.12%

1、人民币普通股 540,168,983.00 99.66%   37,557,000.00 37,557,000.00 577,725,983.00 98.12%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 541,990,183.00 100.00% 9,232,400.00   37,543,300.00 46,775,700.00 588,765,883.00 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

贵州川恒化工股份有限公司 2025 年半年度报告全文

42

（1）公司回购的《2022 年限制性股票激励计划》预留权益不满足解限条件的 7,500 股，在报告期内完成注销手续。

（2）2024 年 7 月，监事曾韬任期届满离任，其离任后通过二级市场购入公司股票 6,200 股，该部分股票转为高管锁定股。报告期内，该部分股票限售期满解除限售。

（3）《2025 年股权激励计划》限制性股票于 2025 年 6 月 13 日上市，实际授予数量为 923.24 万股，激励对象共计 902 人。

（4）公司 2024 年回购方案实际回购公司股票 3,318,406 股。在报告期内，公司完成回购股票的注销手续。

（5）报告期内，“川恒转债”累计转股数为 40,869,206 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

（1）《2022 年限制性股票激励计划》预留权益回购注销

经公司第四届董事会第四次会议、第四届监事会第四次会议及 2024 年第六次临时股东大会审议通过《回购注销部分限制性股票暨修改公司章程的议案》，因《2022 年限制

性股票激励计划》预留权益 3 名激励对象离职，其持有的未解除限售的 7,500 股限制性股票不满足解限条件，予以回购注销。报告期内，公司完成该部分限制性股票的注销手

续。

[…]

其他流动负债-美元 680,763.82 30,655.59

本集团密切关注汇率变动对本集团的影响。

本集团重视对汇率风险管理政策和策略的研究，为规避应收出口货款的汇率风险，本集团与银行已签订若干远期外汇合

同。确认为衍生金融工具的远期外汇合同于 2025 年 6 月 30 日的公允价值为人民币 1,896,000.00 元。衍生金融工具公允价

值变动已计入损益，详见本附注“七、3.衍生金融资产”相关内容。同时随着国际市场占有份额的不断提升，若发生人民

币升值等本集团不可控制的风险时，本集团将通过调整销售政策降低由此带来的风险。

2）利率风险

利率风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场利率变动而发生波动的风险。本公司面临的利率风险主要来源

于银行短期借款。本公司通过建立良好的银企关系，对授信额度、授信品种以及授信期限进行合理的设计，保障银行授信

额度充足，满足本公司各类短期融资需求。并且通过缩短单笔借款的期限，特别约定提前还款条款，合理降低利率波动风

险。报告期期末本公司向银行借款余额合计 271,442.82 万元，借款利率逐渐下降（以 LPR 利率为基准-N 个 BP），利率风

险较低。

3）价格风险

本公司以市场价格采购及销售各类产品，因此受到此等价格波动的影响。

•信用风险

于 2025 年 6 月 30 日，可能引起本集团财务损失的最大信用风险敞口主要来自于合同另一方未能履行义务而导致本集团金

融资产产生的损失，具体包括：

合并资产负债表中已确认的金融资产的账面金额；对于以公允价值计量的金融工具而言，账面价值反映了其风险敞口，但

并非最大风险敞口，其最大风险敞口将随着未来公允价值的变化而改变。

为降低信用风险，本集团对赊销客户确定信用额度、进行信用审批，并执行必要的措施和程序，以确保债权的回收。对无

法回收的款项计提充分的坏账准备。因此，本集团管理层认为本集团所承担的信用风险已经大为降低。

•流动风险

本集团定期分析负债结构和期限，以确保有充裕的资金履行到期债务。同时与金融机构进行融资磋商，以保持一定的授信

额度，减低流动性风险。

1.敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。由于任何风险变量很

少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假

设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

贵州川恒化工股份有限公司 2025 年半年度报告全文

157

项目 汇率变动

2025 年 1-6 月

对净利润的影响

（美元）
对净利润的影响

（欧元）
对股东权益的影

响（美元）
对股东权益的影

响（欧元）

所有外币 对人民币升值 5% 591,948.98 344.62 591,948.98 344.62

所有外币 对人民币贬值 5% -591,948.98 -344.62 -591,948.98 -344.62

2、套期

（1） 公司开展套期业务进行风险管理

□适用 不适用

（2） 公司开展符合条件套期业务并应用套期会计

单位：元

项目
与被套期项目以及套

期工具相关账面价值

已确认的被套期项目账面价

值中所包含的被套期项目累

计公允价值套期调整

套期有效性和套期无

效部分来源

套期会计对公司的财

务报表相关影响

套期风险类型

套期类别

其他说明

（3） 公司开展套期业务进行风险管理、预期能实现风险管理目标但未应用套期会计

□适用 不适用

3、金融资产

（1） 转移方式分类

□适用 不适用

（2） 因转移而终止确认的金融资产

□适用 不适用

（3） 继续涉入的资产转移金融资产

□适用 不适用

其他说明

贵州川恒化工股份有限公司 2025 年半年度报告全文

158

十三、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目
期末公允价值

第一层次公允价值计量 第二层次公允价值计量 第三层次公允价值计量 合计

一、持续的公允价值

计量
-- -- -- --

（一）交易性金融资

产
51,896,000.00  46,945,495.88 98,841,495.88

1.以公允价值计量且

其变动计入当期损益